pheodo, quarum una est libera, et fuit terra tani, et altera de

dominio, eotenus ut deserviat militari modo, videlicet cum armis
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et equo. Tarn diu vero habebit illam quae est dominica, quousque
restituatur sibi ab episcopo in campsione quaelibet equivalens,

p sed et liberior altera. Et effectus est homo episcopi pro-II2 '

prius sive ligius hac causa.

Hujus pacti sunt testes isti : Aluredus de Hyspania, Benze-

linus archidiaconus, Godwinus monachus.

n inter Conbentum 23atfjae et OT* jjosatum.

52. Haec est conventio et concordia quam totus con-

ventus Bathae cum Willelmo hosato firmaverunt et corisenserunt,
in die qua reconciliatus est eis de omnibus causis quae inter eos

erant. Monachi concesserunt Willelmo ut libere et honorifice

teneat et habeat totam terram quam pater suus die qua mortuus
est de eis tenebat. Insuper, ii. acras ei dederunt, unam quae dicitur

acra praepositi, et alteram de Staberga, et tantum de sarto quan-
tum pater ejus fecerat, ea pactione, ne amplius aliquid ibi augeat.
Willelmus vero, suscepta per textum evangelii fraternitate, juravit
monachis per eadem evangelia, quod verus amicus et fidelis eis

esset in omnibus locis, sicut dominis suis, et quod plenariam deci-

mam eis daret de omnibus suis, quae ad decimam pertinent, in

villa Esctone, et quod pro ilia dimidia hida ulterius gildaret, cujus
gildum ante injuste retinuerat. Reddidit etiam eis omnes prae- f

pusturas de quibus inter eos discordia et calumpnia erat. Con-
vention! quoque addidit quod serviet eis nominatim in omnibus

placitis ad quae convenienter submonitus erit, et ad defensionem
totius villae Esctonae aderit in hundredis et scyris in quibus erit,

quantum poterit. Facta est autem haec concordia anno Incarna-
tionis dominicae M.C. xxiii Die Martis x Kal. Feb. in Capitulo
Bathae.

Sub testimonio totius capituli, et subscriptorum Reinbaldi

Huscal, Ricardi nepotis ejus, Heliae de Dedingtona, Henrici

Hosati, Rodberti fratris ejus, Atselini Hosati, et fratrum ejus,

Rogeri filii Viviani, Radulfi clerici de Esctona, Radulfi Francisci,
AiSeulfi Fabri, Rodberti fratris Drogonis, et Salidae, et aliorum.
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sunt tronattotus quas 3Joj)anws quscopus tetitt

P. 113. 53. Ego lohannes, g. d. Bathoniensis episcopus,
futuris post me episcopis, et omnibus ecclesiae sanctae filiis,

salutem. Notum vobis facio quod ad honorem dei et S. Petri

allaboravi, et ad effectum perduxi, cum decenti auctoritate, ut

caput et mater ecclesia totius episcopatus de Summerseta sit in

urbe Bathonia in ecclesia S. Petri. Cui B. apostolo et servitori-

bus ejus monachis reddidi terras eorum quas aliquandiu injuste }

tenueram in manu mea, ita integre et libere, sicut Alsius abbas
ante me tenuit

;
et si quid melioravi vel acquisivi, et quicquid

boni super ipsas habetur, totum reddidi potestati eorum. Donavi
etiam eis ad supplementum victus et vestitus eorum, et ut auge-
atur conventus fratrum ibidem Deo servientium, et ad restauran-

dum thesaurum quern accepi de ecclesia, eas terras quas de labore
meo acquisivi, et thesauro ecclesiae emi, scilicet, v. hidas in Westona, /.

quas emi a Patricio de Caurtia, et terram Hugolini cum barba,
scilicet Clafertonam, Dochemeresfeldam,et Estonam, et Herleiam,
et Arnemudam super mare, et quicquid ad eas pertinet, et unam
domum in Batha, et alteram in Wintonia. De urbe vero Bath-
onia quam primum rex Willelmus, et postea frater ejus rex
Henricus donaverunt S. Petro pro elemosina sua, et propter meam ^^^A-
deprecationem, hoc constitui, ut omnes redditus ponantur ad/ i

perficiendum novum opus quod incepi. Preterea quaecumque
acquisivi in ornamentis ecclesiasticis, in cappis, in paliis, in cortmis,
in dorsalibus, in tapetis, in crucibus, in textubus, in calicibus, in

filacteriis, et quicquid de proprio addidi in capella episcopali, et

plenarium armarium meum, pannos etiam meos, scifos et cocle-

aria argentea, et omnem omnino suppellectilem domus meae,

perpetuo et hereditario jure donavi S, Petro et monachis ejus, pro
remissione peccatorum meorum. Quicunque ergo hanc

*"

donationem meam infregerit, Dei, et sanctorum aposto-
lorum Petri et Pauli, et omnium sanctorum, et mea quamvis
peccatoris auctoritate, anathema sit. Acta sunt haec anno ab
Incarnatione Domini M.C. vi. Regnante Henrico, filio magni
Willelmi, Northamannorum ducis, et Anglorum regis. Anselmo

archiepiscopo. Anno ordinationis nostrae nonodecimo. Indictione
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Et ut rata et inconcussa permaneret haec nostra constilutio,

signo sanctae Crucis earn manu mea .-f . confirmavi, et idoneos

testes adhibui, quorum nomina sunt Herevius episcopus, Herle-

vvinus abbas Glast'., Walkerius archidiaconus, Rodbertus archi-

diaconus, Girbertus archidiaconus, Agelbertus capellanus, Vitalis

clericus, Walterus vicecomes,
1 Hildebertus dapifer, Turoldus,

Willelmus, ASelardus filius Fastradi, et omnes alii milites et

ministri mei qui affuerunt.